

48-17
2-8

DESPECHO COMPRAS
2017 AIG - 7 P 12:17 MOPC
2017 AIG - 8 A 10:37 2017 AIG - 4 P 2:32
MOPC

Institución: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
Modalidad Compra: Orden de Compra-OR-2017-174
Unidad Compra: Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
Nro. Contrato / Año: 174/17
Fecha: 03/08/2017
Descripción: Adquisición Suministro de Oficina para las diferentes áreas del MOPC
 17212414

Datos del Proveedor
Razón Social: Offitek, SRL
Nombre Comercial: Offitek, SRL
Domicilio Comercial: Calle Armando Oscar Pacheco, 1-B
 RNC-101893931
 Tel: 809-566-5151

Datos generales del Contrato
Trámite de Compra asociado: 2017-CP-5
Anticipo: RD\$ 0
Ampliación %: 0
Observaciones:
Modalidad Pago: CREDITO
 Cotizacion de fecha 06 de Marzo del 2017
Certificación Contraloría:
Retención%:
Total: RD\$ 735,874.41

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Caja de Grapa 1/4 o 5/16 para Grapadora Arrowp-22	12	ud	RD	136.49	1,637.88	0.00	294.82
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,932.70
Observación: Pedido No. 0209 para ser utilizados en en el Despacho de la Comisión Militar y Policial de este Mopc.								
2	Notas Adhesivas (Post-it) 3x3 Marca EVERPRINT	100	ud	RD	8.90	890.00	0.00	160.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,050.20
Observación:								
3	Cinta Adhesiva Grande de 2 Pulgadas	200	ud	RD	27.19	5,438.00	0.00	978.84
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,416.84
Observación: Oficio No.DA-282-2016								
4	CD en Blanco	1000	ud	RD	11.02	11,020.00	0.00	1,983.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		13,003.60
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes Departamentos de este MOPC								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma _____ Firma _____
 Nombre y Apellido _____ Nombre y Apellido *Paiva Cheller*



2017 AIG - 4 P 2:32
CO

Orden de Compra-OR-2017-174
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Toner Lexmark 604	10	ud	RD	4,346.00	43,460.00	0.00	7,822.80
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 51,282.80
Observación: Oficio No. DA-282-2016								
6	Cartuchos de Tinta Modelo G (B3P12 A) Para Escaner HP DESIGNJET T-2500	5	ud	RD	3,090.00	15,450.00	0.00	2,781.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18,231.00
Observación: Pedido No. 0481 Para ser utilizados en la Oficina de Tramitación de Planos Regional Norte Santiago.								
7	Cartuchos de Tinta Modelo MK (B3P10 A) Para Escaner HP DESIGNJET T-2500	5	ud	RD	3,090.00	15,450.00	0.00	2,781.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18,231.00
Observación: Pedido no.0481 Para ser utilizado en la Oficina Tramitacion de Planos Regional Norte Santiago.								
8	Cartuchos de Tinta Modelo PK (B3P11 A) Para Escaner HP DESIGNJET T-2500	5	ud	RD	3,090.00	15,450.00	0.00	2,781.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18,231.00
Observación: Pedido No.0481 Para ser utilizados en la Oficina de Tramitación de Planos Regional Norte Santiago.								
9	Rollos de Papel Bond de 36" largo	10	ud	RD	615.00	6,150.00	0.00	1,107.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,257.00
Observación: Pedido No.0389 Para ser utilizados en Diseño de Edificaciones.								
10	Caja para archivar armable en cartón, tamaño carta/oficio	5	ud	RD	66.10	330.50	0.00	59.49
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 389.99
Observación: Pedido no. 00328 Para ser utilizados en Diseño de Edificaciones.								
11	Spray para Pizarra Blanca, White Cleaner	10	ud	RD	76.27	762.70	0.00	137.29
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 899.99
Observación: Pedido no. 016 Para ser utilizados en la Dirección de Equipos y Transporte en los Proyectos de Carretera y Caminos Vecinales.								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



María Scheller
Firma
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-174
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
12	Papel Bond 11x17 MARCA REX	50	resma	RD	262.00	13,100.00	0.00	2,358.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	15,458.00
Observación: Oficio No.DA-282-2016									
13	Cera para contar	50	ud	RD	16.10	805.00	0.00	144.90	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	949.90
Observación: Oficio No. DA-282-2016									
14	Bolígrafos Azul 12/1	200	CAJ	RD	35.00	7,000.00	0.00	0.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	7,000.00
Observación: Oficio No. da-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes Departamentos de este MOPC.									
15	Marcadores para Pizarra, Color Azul	9	ud	RD	8.90	80.10	0.00	14.42	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	94.52
Observación: Pedido No. 016 para ser utilizados en la Direccion de Equipos y Transporte ,en los Proyectos de Carretera y Caminos Vecinales.									
16	Marcadores para Pizarra, Color Negro	9	ud	RD	8.90	80.10	0.00	14.42	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	94.52
Observación: Pedido No.016 para ser utilizados en la Dirección de Equipos y Transporte , en los Proyectos de Carretera y Caminos Vecinales.									
17	Marcadores para Pizarra Blanca	10	ud	RD	8.90	89.00	0.00	16.02	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	105.02
Observación: Pedido no.016 para ser utilizados en la Dirección de Equipos y Transporte ,en los proyectos de Carretera y Caminos Vecinales									
18	Marcadores para Pizarra, Color Verde	9	ud	RD	8.90	80.10	0.00	14.42	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	94.52
Observación: Pedido No.016 para ser utilizados en la Dirección de Equipos y Transporte , en los Proyectos de Carretera y Caminos Vecinales.									

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Maria Chelero

Orden de Compra-OR-2017-174
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
----	-------------	----------	--------	-----	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------------

19	Marcadores para Pizarra, Color Rojo	9	ud	RD	8.90	80.10	0.00	14.42
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 94.52

Observación: Pedido No. 016 para Ser utilizados en la Dirección de Equipos y Transporte , en los Proyectos de Carreteras y Caminos Vecinales.

20	Papel para Máquina Sumadora	300	ud	RD	9.75	2,925.00	0.00	526.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,451.50

Observación: Oficio no. DA-282-2016

21	Felpa Azul	100	ud	RD	11.00	1,100.00	0.00	0.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,100.00

Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en diferentes departamentos de este MOPC

22	Borrador para Pizarra	1	ud	RD	18.64	18.64	0.00	3.36
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 22.00

Observación: Oficio No. DGRS-1-310-16 Para ser utilizados en la Direccion General de Reglamentos y Sistemas.

23	Carpetas de Vinil de 5 Pulgadas y 3 Hoyos	1000	ud	RD	335.59	335,590.00	0.00	60,406.20
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 395,996.20

Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes departamentos de este MOPC.

24	Carpetas en vinil de 3 argollas de 1/2 Pulgada color blanco	24	ud	RD	61.02	1,464.48	0.00	263.61
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,728.09

Observación: Pedido No. 0416 para ser utilizados en la Dirección General de Edificaciones.

25	Carpetas en vinil de 3 agollas, 1 Pulgada color blanco	24	ud	RD	59.64	1,431.36	0.00	257.64
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,689.00

Observación: Pedido No. 0416 Para ser utilizados en la Dirección General de Edificaciones.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma	Firma
Nombre y Apellido	Nombre y Apellido



Maia Cheller

Orden de Compra-OR-2017-174
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Cubierta Plástica Para Encuadernar Transparente Azul y Negro	30	PAQ	RD	225.00	6,750.00	0.00	1,215.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,965.00
Observación: Pedido No.0587 para ser utilizados en la Sección de Fotocopiado.								
27	Portada de Encuadernacion Carton Gofrado Tamaño A4, Color Naranja	200	ud	RD	2.63	526.00	0.00	94.68
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 620.68
Observación: Pedido No. 0521 Para ser utilizadas en la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.								
28	Canutillo Plástico Anillado (Espirales) de 1/4 Pulgadas 6mm	200	ud	RD	1.28	256.00	0.00	46.08
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 302.08
Observación: Pedido No. 0587 Para ser utilizados en la Sección de Fotocopiado.								
29	Papel Carbón 8 1/2 x 11	200	ud	RD	101.69	20,338.00	0.00	3,660.84
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 23,998.84
Observación: Oficio No. DA-282- 2016								
30	Canutillo Plástico Anillado (Espirales) de 1/2 Pulgadas 12mm	100	ud	RD	4.04	404.00	0.00	72.72
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 476.72
Observación: Pedido No. 0587 Para ser utilizados en la Seccion de Fotocopiado.								
31	Canutillo Plástico Anillado (espirales) de 3/8 Pulgadas 10mm	200	ud	RD	2.00	400.00	0.00	72.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 472.00
Observación: Pedido No. 0587 Para ser utilizados en la Sección de Fotocopiado.								
32	Folders 8 1/2 x 13	100	CAJ	RD	196.00	19,600.00	0.00	3,528.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 23,128.00
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes departamentos de este MOPC.								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-174
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	Carpetas de Vinil de 3 Pulgadas de 3 aros	300	ud	RD	113.56	34,068.00	0.00	6,132.24
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		40,200.24
Observación: Oficio No.DA-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes departamentos de este MOPC.								
34	Carpetas de Vinil de 2 Pulgadas de 3 aros	200	ud	RD	87.29	17,458.00	0.00	3,142.44
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		20,600.44
Observación: Oficio No.DA-282-2016 Para ser utilizados en diferentes Departamentos de este MOPC								
35	Carpetas de Vinil de 1 Pulgada de 3 aros	300	ud	RD	59.64	17,892.00	0.00	3,220.56
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		21,112.56
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en diferentes departamentos de este MOPC								
36	Clips Grandes en Metal 50mm	400	CAJ	RD	18.98	7,592.00	0.00	1,366.56
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,958.56
Observación: Oficio No.DA-282-2016 Para ser utilizados en Diferentes departamentos de este MOPC.								
37	Clips Pequeño en Metal No. 1	400	CAJ	RD	6.65	2,660.00	0.00	478.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,138.80
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser Utilizados e Diferentes departamentos de este MOPC.								
38	Clips Billeteros Medianos 32mm	300	CAJ	RD	25.42	7,626.00	0.00	1,372.68
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,998.68
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para Ser utilizados en diferentes departamentos de este MOPC								
39	Clips Billeteros Pequeños 15mm	300	CAJ	RD	9.32	2,796.00	0.00	503.28
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,299.28
Observación: Oficio No. DA-282-2016 Para ser utilizados en diferentes departamentos de este MOPC.								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



María Chelker

Firma

Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-174
 Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
40	Grapas Standar	300	CAJ	RD	22.03	6,609.00	0.00	1,189.62
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 7,798.62

Observación: Oficio No.DA-282-2016 Para Ser utilizados en Diferentes departamentos de este MOPC

Subtotal	RD\$
Total ITBIS	624,857.96
Total Descuentos	111,016.45
Total Otros Impuestos	0.00
Total	0.00
	735,874.41



Licda. Maria A. Scheker
 Directora Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Licda. Ana Mateo
 Directora Administrativa



Lic. Domingo Lora Ogando
 Director General Administrativo y Financiero



Gonzalo Castillo Terrero
 Ministro de Obras Públicas y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido